
 

ЗВІТ 

ПРО РЕЗУЛЬТАТИ АПРОБАЦІЙНОГО 

СКЛАДАННЯ ЄДИНОГО ДЕРЖАВНОГО 

КВАЛІФІКАЦІЙНОГО ІСПИТУ  

ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 

274 Автомобільний транспорт  

на рівні фахової передвищої освіти 

Дата проведення:  

26 вересня 2024 року 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ  

І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАУКОВО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ВФПО 
 



2 
 

 

ЗВІТ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ АПРОБАЦІЙНОГО СКЛАДАННЯ ЄДКІ 
 

 Зі спеціальності 274 Автомобільний транспорт 

 на рівні фахової передвищої освіти 
 
 

1 ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ 

26 вересня 2024 р. відбулося апробаційне проведення єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту (далі – ЄДКІ) за спеціальністю 274 Автомобільний 

транспорт для здобувачів фахової передвищої останнього року навчання всіх 

форм здобуття освіти.  

Підстави та порядок проведення 

Апробаційне ЄДКІ відбулося відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 19.05.2021 № 497 «Про атестацію здобувачів ступеня фахової 

передвищої освіти та ступенів вищої освіти на першому (бакалаврському) та 

другому (магістерському) рівнях у формі єдиного державного кваліфікаційного 

іспиту»;  наказа Міністерства освіти і науки України від 06.03.2024 № 268 «Про 

затвердження Графіка апробаційного проведення єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту в 2024 році»; листа Науково-методичного центру ВФПО 

від 15.08.2024 № 493 «Про підготовку до апробаційного проведення ЄДКІ за 

спеціальністю 274 Автомобільний транспорт на рівні фахової передвищої 

освіти». 

Кількість тестових завдань, тривалість ЄДКІ 

Завдання ЄДКІ розроблено відповідно до програми єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту зі спеціальності «Автомобільний транспорт» на рівні 

фахової передвищої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 

України від 20 березня 2023 р. № 332 «Про затвердження Програми єдиного 

державного кваліфікаційного іспиту зі спеціальності «Автомобільний 

транспорт» на рівні фахової передвищої освіти.  

ЄДКІ зі спеціальності 274 Автомобільний транспорт складається із 100 

тестових завдань у форматі вибору однієї правильної відповіді із пропонованих 

чотирьох без обмежень послідовності чи часу виконання кожного з тестових 

завдань в рамках загальної тривалості проведення ЄДКІ. 

Тривалість ЄДКІ становить 180 хвилин. 

Форма проведення ‒ комп’ютерний формат у формі зовнішнього 

незалежного оцінювання із очним контролем в кожній аудиторії, дистанційним 

адмініструванням та відеоспостереженням. 

У проведенні ЄДКІ було задіяно 166 аудиторій, процедуру контролю 

здійснювали 165 прокторів та 20 старших прокторів. 



3 
 

 

Для контролю за дотриманням процедури проведення ЄДКІ в аудиторіях 

проводилася відеозйомка. Відеозаписи зберігаються в закладах освіти. 

Кількість закладів освіти 
 

Апробаційне ЄДКІ складали здобувачі 73 закладів фахової 

передвищої/професійної освіти, з них: 

➢ 66 державної форми власності 

➢ 3 приватної форми власності 

➢ 3 комунальної форми власності 
 

Учасники ЄДКІ 

 

Здобувачі фахової передвищої освіти останнього року навчання всіх форм 

здобуття освіти спеціальності 274 Автомобільний транспорт.  

Кількість здобувачів освіти, які мали складати, осіб: 

всього – 2482, зокрема  

⮚ контракт/бюджет – 674/1808 

⮚ денна/заочна/дистанційна – 2318/163/1 

⮚ чоловіки/жінки – 2445/37 

        Кількість  здобувачів освіти, які з’явилися (авторизовані в системі) на 

ЄДКІ:      

        всього – 2154 осіб, зокрема 

➢ контракт/бюджет – 573/1581 

➢ денна/заочна – 2046/108 

➢ чоловіки/жінки – 2124/30 
 

Явка – 86,78 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 046

98

Кількість здобувачів 

освіти

Форма навчання

(з числа авторизованих)

Денна Заочна

573

1 581

Кількість здобувачів 

освіти

(з числа авторизованих)

Контракт Бюджет

2 124

30

Кількість здобувачів 

освіти

(з числа авторизованих)

Чоловіки Жінки



4 
 

 

2 РЕЗУЛЬТАТИ СКЛАДАННЯ АПРОБАЦІЙНОГО ЄДКІ 

Індивідуальні результати складання ЄДКІ здобувачів освіти направлено в 

заклади фахової передвищої/професійної освіти (лист Науково-методичного 

центру ВФПО від 03.10.2024 № 592 «Про результати проведення ЄДКІ за 

спеціальністю 274 Автомобільний транспорт».  

 

Середня кількість правильних відповідей за результатами складання ЄДКІ 

(по країні) ‒ 42,41. 
 

 

Денна

Заочна

42,43 42,04



 

 

5
 

3 АНАЛІЗ РЕЗУЛЬТАТІВ СКЛАДАННЯ АПРОБАЦІЙНОГО ЄДКІ 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Кількість 

здобувачів, 

осіб  

Явка, % 

 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

Середня кількість 

наданих правильних 

відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, осіб 

Контракт Бюджет  Денна Заочна 

1.  

ВНЗ МТУ 

"Миколаївська 

політехніка" 

15 100% 15 49,73 15 0  15   

2.  
ВСП «РАТФК 

НУВГП» 
102 94,12% 96 39,63 34 62 96  

3.  

ВСП "Барський 

фаховий коледж 

транспорту та 

будівництва НТУ" 

41 92,68% 38 57,87 8 30 38  

4.  

ВСП "БМФК НУ 

"Запорізька 

політехніка" 

1 100% 1 61  1 1  

5.  ГФК ім. В. Чорновола 23 95,65% 22 44,14 15 7 22  

6.  ВСП "ВіФК НУХТ" 67 98,51% 66 45,58 11 55 66  

7.  ВВФК 29 86,21% 25 44,04 7 18 25  

8.  ГПФК 40 87,50% 35 41,26 5 30 35  

9.  ВСП "ГФК ТНТУ" 16 87,50% 14 47,64 6 8 13 1 

10.  КМТФК 39 92,31% 36 46,28 20 16 36  

11.  ДТЕФК 27 85,19% 23 38,83  23 23  

12.  ЗБФК 42 76,19% 32 35,97  32 32  



 

 

6
 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Кількість 

здобувачів, 

осіб  

Явка, % 

 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

Середня кількість 

наданих правильних 

відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, осіб 

Контракт Бюджет  Денна Заочна 

13.  ДФКНГ 19 100% 19 38,89 6 13 19  

14.  ВСП ЖАДФК НТУ 104 98,08% 102 47,75 48 54 86 16 

15.  ЖАТФК 7 100% 7 41,57  7 7  

16.  ВСП "КІФК ЦНТУ" 18 94,44% 17 51,18  17 17  

17.  
ВСП «КПЕФК 

Луцького НТУ» 
37 48,65% 18 43,11 6 12 13 5 

18.  ЛГІФК 11 81,82% 9 41,89  9 9  

19.  

ВСП «АДФК НУ 

«Львівська 

політехніка» 

137 91,97% 126 42,43 35 91 119 7 

20.  НРПФК 18 94,44% 17 38,65 4 13 17  

21.  ОПФК 35 97,14% 34 41,32  34 34  

22.  

ВСП "РФК ДЗ "ЛНУ 

імені Тараса 

Шевченка" 

3 100% 3 41,00  3 3  

23.  СПФК 11 90,91% 10 41,30 7 3 10  

24.  СФКНАУ 22 13,64% 3 31,33  3 3  

25.  ТФК ЛНТУ 84 66,67% 56 45,05 31 25 56  

26.  ВСП "ТФК ТНТУ" 84 75,00% 63 43,92 23 40 63  



 

 

7
 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Кількість 

здобувачів, 

осіб  

Явка, % 

 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

Середня кількість 

наданих правильних 

відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, осіб 

Контракт Бюджет  Денна Заочна 

27.  ХАДФК 21 90,48% 19 40,58 4 15 14 1 

28.  ХАФК 90 91,11% 82 39,68 16 66 81 1 

29.  ХМФК 28 96,43% 27 32,93  27 27  

30.  
ХМТФК імені О.О. 

Морозова 
11 100% 11 38,73  11 11  

31.  ЧПФК 28 75,00% 21 35,62 7 14 21  

32.  ЧХТФК 20 85,00% 17 39,59 4 13 17  

33.  КІПФК СумДу 15 86,67% 13 40,38  13 13  

34.  
ВСП ПФК НУК імені 

адм. Макарова 
21 76,19% 16 45,38 2 14 16  

35.  

ВСП "Марганецький 

фаховий коледж НТУ 

"ДП" 

16 100% 16 36,63 1 15 16  

36.  
ВСП «Любешівський 

ТФК ЛНТУ» 
16 75,00% 12 44,00 1 11 12  

37.  КАТФК 9 100% 9 37,00  9 9  

38.  

ВСП 

"Автотранспортний 

фаховий коледж НТУ 

"ДП" 

55 90,91% 50 44,32 12 38 50  

39.  ВСП "КТЕФК НТУ" 144 95,14% 137 43,83 41 96 122 15 



 

 

8
 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Кількість 

здобувачів, 

осіб  

Явка, % 

 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

Середня кількість 

наданих правильних 

відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, осіб 

Контракт Бюджет  Денна Заочна 

40.  ХУСТЕК ТСОУ 5 60,00% 3 42,00 3  3  

41.  ВСП "ЗФК ТНТУ" 48 87,50% 42 40,31 28 14 34 8 

42.  МБФК 8 100% 8 42,88  8 8  

43.  

ВСП "Маслівський 

аграрний фаховий 

коледж БНАУ" 

54 81,48% 44 41,52 15 29 29 15 

44.  

ВСП 

"Автотранспортний 

фаховий коледж 

КНУ" 

60 98,33% 59 36,27 15 44 58 1 

45.  
ВСП "СПФК СНУ ім. 

В.Даля" 
6 66,67% 4 44,50  4 4  

46.  ВСП «ІФК КНУ» 24 62,50% 15 45,67  15 10 5 

47.  ВСП СФК ЛНУП 20 65,00% 13 43,85 4 9 13  

48.  ВСП ТФК ДДТУ 7 100% 7 34,86 2 5 7  

49.  ЧТФК 42 90,48% 38 46,87 23 15 38  

50.  ВСП ФКЕПІТ ЗУНУ 21 71,43% 15 37,40 4 11 15  

51.  ВСП "ФК КрНУ" 31 83,87% 26 39,50 3 23 26  

52.  ЛФ ХАДФК 22 95,45% 21 40,05 5 16 21  



 

 

9
 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Кількість 

здобувачів, 

осіб  

Явка, % 

 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

Середня кількість 

наданих правильних 

відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, осіб 

Контракт Бюджет  Денна Заочна 

53.  

Фаховий коледж 

"Освіта" університету 

"Україна" 

5 60,00% 3 38,33 3  3  

54.  

ДПТНЗ 

«Міжрегіональне 

ВПУ АТБ» 

18 100% 18 42,33  18 18  

55.  ВПУ №20 м.Львова 13 84,62% 11 44,91  11 11  

56.  ДПТНЗ "ЛВПУКТБ" 29 100% 29 40,38  29 29  

57.  Краматорське ВПУ 14 64,29% 9 40,56  9 9  

58.  ВПУ №22 27 81,48% 22 38,09  22 22  

59.  ВПУ №29 м. Львова 29 100% 29 38,21  29 29  

60.  МЦППВ 16 81,25% 13 36,69  13 13  

61.  
Бережанський ФК 

НУБіП України 
28 100% 28 46,96 17 11 28  

62.  

ВСП 

"Надвірнянський 

фаховий коледж 

НТУ" 

41 90,24% 37 48,57 4 33 35 2 

63.  

ВСП "ФКТКТ 

НУ"Чернігівська 

політехніка" 

46 93,48% 43 44,67 9 34 43  

64.  ВПУ №13 21 90,48% 19 41,47  19 19  



 

 

1
0

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Кількість 

здобувачів, 

осіб  

Явка, % 

 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

Середня кількість 

наданих правильних 

відповідей із 100 

питань 

Складали ЄДКІ, осіб 

Контракт Бюджет  Денна Заочна 

65.  

ВСП "Політехнічний 

фаховий коледж 

КрНУ" 

53 73,58% 39 37,05 3 36 38 1 

66.  ХПК 60 88,33% 53 41,74 15 38 41 12 

67.  

ВСП «ФКГТ КНУ 

імені Тараса 

Шевченка» 

42 50,00% 21 38,57 5 16 14 7 

68.  
ХПФК Одеської 

політехніки 
13 76,92% 10 41,80  10 10  

69.  

ВСП «ОАДФК НУ 

«Одеська 

політехніка» 

31 90,32% 28 45,61 4 24 28  

70.  
ВСП "МФКТІ 

УДУНТ" 
48 89,58% 43 40,58 3 40 36 7 

71.  КПКАТБМ 47 85,11% 40 44,80 29 11 24 16 

72.  КПКАТ 25 96,00% 24 44,29  24 24  

73.  ВСП ДФКІП УДУНТ 26 88,46% 23 34,30 2 21 21 2 

  Всього  2486 86,78% 2154 42,41 565 1589 2013 122 

 

 

 

 

 



 

 

1
1

 

Середній відсоток правильних відповідей за розділами програми (по країні) 

 

 РОЗДІЛ 1. Автомобілі РОЗДІЛ 2. Технічна експлуатація автомобілів 

Середній відсоток правильних 

відповідей зі 100 тестових завдань  
46% 38% 

 

 

Середній відсоток правильних відповідей за розділами програми 

(в розрізі закладів освіти) 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

РОЗДІЛ 1.                                

Автомобілі 

РОЗДІЛ 2.                     

Технічна експлуатація 

автомобілів 

1.  
Вищий навчальний заклад "Міжнародний технологічний 

університет "Миколаївська політехніка" 
15 54% 47% 

2.  

ВСП «Рівненський автотранспортний фаховий коледж 

Національного університету водного господарства та 

природокористування» 

96 44% 36% 

3.  
ВСП "Барський фаховий коледж транспорту та будівництва 

Національного транспортного університету" 
38 63% 54% 

4.  
ВСП "Бердянський машинобудівний фаховий коледж 

Національного університету "Запорізька політехніка" 
1 69% 55% 

5.  Галицький фаховий коледж імені В'ячеслава Чорновола 22 49% 40% 

6.  
ВСП "Вінницький фаховий коледж Національного університету 

харчових технологій" 
66 49% 43% 

7.  Володимир-Волинський фаховий коледж 25 50% 39% 

8.  Гайворонський політехнічний фаховий коледж 35 46% 38% 



 

 

1
2

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

РОЗДІЛ 1.                                

Автомобілі 

РОЗДІЛ 2.                     

Технічна експлуатація 

автомобілів 

9.  
ВСП "Гусятинський фаховий коледж Тернопільського 

національного технічного університету імені Івана Пулюя" 
14 51% 45% 

10.  Київський механіко-технологічний фаховий коледж 36 51% 42% 
11.  Дніпровський транспортно-економічний фаховий коледж 23 43% 35% 

12.  Запорізький будівельний фаховий коледж 32 41% 32% 

13.  Дрогобицький фаховий коледж нафти і газу 19 42% 37% 

14.  
ВСП Житомирський автомобільно-дорожній фаховий коледж 

Національного транспортного університету 
102 53% 43% 

15.  Житомирський агротехнічний фаховий коледж 7 45% 39% 

16.  
ВСП Кропивницький інженерний фаховий коледж 

Центральноукраїнського НТУ 
17 58% 46% 

17.  
ВСП «Ковельський промислово-економічний фаховий коледж 

Луцького НТУ» 
18 47% 40% 

18.  Лисичанський гірничо-індустріальний фаховий коледж 9 48% 37% 

19.  
ВСП Автомобільно-дорожній фаховий коледж НУ Львівська 

політехніка 
126 47% 39% 

20.  Новороздільський політехнічний фаховий коледж 17 43% 35% 
21.  Олександрійський політехнічний фаховий коледж 34 46% 37% 

22.  
ВСП Рубіжанський фаховий коледж Державного закладу 

Луганський національного університету Тараса Шевченка 
3 41% 41% 

23.  Селидівський політехнічний фаховий коледж 10 44% 39% 

24.  
ВСП Слов'янський фаховий коледж Національного авіаційного 

університету 
3 36% 28% 

25.  ВСП «Технічний фаховий коледж Луцького НТУ» 56 50% 41% 

26.  
ВСП Тернопільський фаховий коледж Тернопільського НТУ  

Пулюя 
63 48% 41% 

27.  Харківський автомобільно-дорожній фаховий коледж 19 44% 38% 
28.  Харківський автотранспортний фаховий коледж 82 43% 37% 
29.  Харківський машинобудівний фаховий коледж 27 36% 31% 



 

 

1
3

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

РОЗДІЛ 1.                                

Автомобілі 

РОЗДІЛ 2.                     

Технічна експлуатація 

автомобілів 

30.  
Харківський механіко-технологічний фаховий коледж імені О.О. 

Морозова 
11 43% 35% 

31.  Черкаський політехнічний фаховий коледж 21 41% 32% 

32.  Черкаський художньо-технічний фаховий коледж 17 45% 35% 

33.  
ВСП Конотопський індустріально-педагогічний фаховий коледж 

Сумського державного університету 
13 45% 37% 

34.  
ВСП Первомайський фаховий коледж НУ кораблебудування 

Макарова 
16 48% 44% 

35.  
ВСП Марганецький фаховий коледж НТУ Дніпровська 

політехніка 
16 42% 32% 

36.  ВСП «Любешівський технічний фаховий коледж ЛуцькогоНТУ» 12 48% 40% 
37.  Куп'янський автотранспортний фаховий коледж 9 40% 34% 

38.  
ВСП Автотранспортний фаховий коледж НТУ Дніпровська 

політехніка 
50 49% 40% 

39.  
ВСП Київський транспортно-економічний фаховий коледж 

Національного транспортного університету 
137 47% 41% 

40.  
Хустський фаховий технічний коледж Товариства сприяння 

обороні України 
3 48% 37% 

41.  ВСП Зборівський фаховий коледж Тернопільського НТУ Пулюя 42 44% 37% 

42.  Маріупольський будівельний фаховий коледж 8 46% 40% 

43.  
ВСП Маслівський аграрний фаховий коледж ім. П.Х. Гаркавого 

БНАУ 
44 45% 39% 

44.  ВСП Автотранспортний фаховий коледж Криворізького НУ 59 40% 33% 

45.  
ВСП Сєвєродонецький політехнічний фаховий коледж 

Східноукраїнського НУ Даля 
4 48% 42% 

46.  
ВСП «Індустріальний фаховий коледж Криворізького 

національного університету» 
15 51% 41% 



 

 

1
4

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

РОЗДІЛ 1.                                

Автомобілі 

РОЗДІЛ 2.                     

Технічна експлуатація 

автомобілів 

47.  
ВСП Стрийський фаховий коледж Львівського НУ 

природокористування 
13 47% 41% 

48.  
ВСП «Технологічний фаховий коледж Дніпровського державного 

технічного університету» 
7 41% 30% 

49.  Чернівецький транспортний фаховий коледж 38 49% 45% 

50.  
ВСП «Фаховий коледж економіки, права та інформаційних 

технологій Західноукраїнського НУ» 
15 42% 34% 

51.  ВСП Фаховий коледж Кременчуцького НУ Остроградського 26 44% 36% 

52.  
Лозівська філія Харківського автомобільно-дорожнього фахового 

коледжу 
21 46% 35% 

53.  
Фаховий коледж Освіта ЗВО «Відкритий міжнародний 

університет» Україна 
3 41% 36% 

54.  
ДПТНЗ Міжрегіональне вище професійне училище 

автомобільного транспорту та будівництва 
18 46% 40% 

55.  Вище професійне училище №20 м.Львова 11 50% 40% 

56.  
ДПТНЗ Львівське вище професійне училище комп'ютерних 

технологій та будівництва 
29 43% 38% 

57.  Краматорське вище професійне училище 9 45% 37% 
58.  Вище професійне училище № 22 м.Сарни 22 42% 35% 
59.  Вище професійне училище №29 м. Львова 29 44% 33% 

60.  

Міжрегіональний центр професійної перепідготовки звільнених у 

запас військовослужбовців м. Кривого Рогу Дніпропетровської 

області 

13 46% 29% 

61.  ВСП Бережанський фаховий коледж НУБІП України 28 50% 45% 

62.  
ВСП Надвірнянський фаховий коледж Національного 

транспортного університету 
37 53% 45% 

63.  
ВСП Фаховий коледж транспорту та комп`ютерних технологій 

НУ Чернігівська політехніка 
43 50% 40% 

64.  Вище професійне училище №13 м. Івано-Франківська 19 46% 38% 



 

 

1
5

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Складали 

ЄДКІ, осіб  

РОЗДІЛ 1.                                

Автомобілі 

РОЗДІЛ 2.                     

Технічна експлуатація 

автомобілів 

65.  
ВСП Політехнічний фаховий коледж Кременчуцького НУ 

Остроградського 
39 42% 33% 

66.  
ВСП Хмельницький політехнічний фаховий коледж НУ Львівська 

політехніка 
53 46% 38% 

67.  
ВСП Фаховий коледж геологорозвідувальних технологій 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
21 41% 37% 

68.  
ВСП Херсонський політехнічний фаховий коледж НУ Одеська 

політехніка 
10 46% 39% 

69.  
ВСП Одеський автомобільно-дорожній фаховий коледж НУ 

Одеська політехніка 
28 52% 41% 

70.  

ВСП Миколаївський фаховий коледж транспортної 

інфраструктури Українського державного університету науки і 

технологій 

43 45% 37% 

71.  
КЗП (професійно-технічної) освіти Київський професійний 

коледж автомобільного транспорту та будівельної механізації 
40 49% 41% 

72.  
Комунальний заклад професійної (професійно-технічної) освіти 

Київський професійний коледж автотранспортних технологій 
24 46% 43% 

73.  
ВСП Дніпровський фаховий коледж інженерії та педагогіки 

Українського державного університету науки і технологій 
23 38% 31% 



16 
 

 

4 РОЗПОДІЛ УЧАСНИКІВ ЄДКІ ЗА КІЛЬКІСТЮ НАБРАНИХ ТЕСТОВИХ 

БАЛІВ, осіб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4
16

307

684

624

370

132

17
0 0

0

100

200

300

400

500

600

700

800

0-10 10-20 20-30 30-40 40-50 50-60 60-70 70-80 80-90 90-100


